
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 

COMUNE DI ANDRATE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
 

DETERMINA N.  14 
 

del Responsabile del Servizio Finanziario 
 

 
 

OGGETTO : Impegno e liquidazione polizza assicurativa INFORTUNI anno 2024 – CIG. 
B1048433CB 
 
 
 
Andrate, 06/04/2024 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Det. 14/2024 : Impegno e liquidazione polizza assicurativa INFORTUNI anno 2024 – CIG. 
B1048433CB 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 

RICONOSCIUTA la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in 
forza del decreto sindacale n. 02 del 08.01.2024 di assegnazione delle funzioni di responsabile 
del settore finanziario; 
 

VISTO il Bilancio di Previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 37 del 21.12.2024; 

 
RICHIAMATI: 

 il D.Lgs 267/2000  
 il D.Lgs 165/2001 
 la regolarità tecnica ex art. 147 bis TUEL (1° comma) 
 la regolarità contabile ex art. 146 bis TUEL (1° comma): 

 
PREMESSO che con deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 08.02.2024 si dava 

incarico al responsabile del servizio amministrativo di affidare alla Società L’Arca – 
Consulenza Assicurativa di Gianni Coda & C. S.a.s. – Viale Gran San Bernardo n. 10 – Aosta 
l’incarico di brokeraggio del pacchetto assicurativo comunale per gli anni 2024-2026; 

 
CONSIDERATO che con determina del responsabile del servizio amministrativo n. 06 

in data 02.042.2024 si dava incarico di brokeraggio assicurativo alla Società l’Arca – 
Consulenza Assicurativa di Gianni Coda & C. S.a.s. per gli anni 2024-2026; 

 
CONSIDERATO che la Società L’Arca ha comunicato la scadenza della polizza 

assicurativa INFORTUNI e la disponibilità della Compagnia Assicuratrice REALE – ENRICO - 
IVREA al rinnovo della medesima con un premio lordo di Euro 200,00; 

 
VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, 

così come modificati dagli artt. 6 e 7 del D.L. 187 del 12.11.2010 in merito all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari; 

 
ACCERTATO che la spesa, conseguente all’adozione del presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 
 
ACCERTATO e acquisito il preventivo parere in ordine alla regolarità tecnica, contabile 

e di copertura finanziaria ai sensi del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 
 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

 
1. DI IMPEGNARE E LIQUIDARE la somma complessiva di Euro 200,00 per l’anno 2024, 

in favore della Società L’ARCA – Consulenza Assicurativa di Gianni Coda S.a.s. di Aosta, 
la quale provvederà a versarli alla compagnia assicuratrice REALE – ENRICO - IVREA in 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

nome e per conto del Comune di Andrate a copertura della polizza assicurativa N. 
2822803 INFORTUNI; 

 
2. DI IMPUTARE la spesa ammontante ad Euro 200,00 al Cod. 01.02.1.110 – Cap. 

1044/99 “Oneri per le assicurazioni” del Bilancio di Previsione 2024/2026 – 
competenza 2024 che presenta la voluta disponibilità.  

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

BOVO Enrico 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Andrate, lì 06/04/2024 

Il Segretario  Comunale 
Dott.ssa Giulia VERDURA 


